ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, N° 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí – PI
CNPJ Nº 41.522.137/0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

TERMO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2022

Objeto da Licitação: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA) PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI”.

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI, por intermédio de seu

Pregoeiro e Equipe de Apoio, respeitados os princípios gerais de direito público e as

disposições constantes nas Leis Federais nº 8.666/93 e nº 10.520/02, procedem, em defesa

do interesse público, o CANCELAMENTO DA LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL supramencionado, para ser lançado posteriormente na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO, de acordo com a legislação vigente.

Não há prejuízo para o ente e nem para o erário público.

Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros.

Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público.

PUBLIQUE-SE.

Santana do Piauí - PI, 11 de abril de 2022.

Jonieldon Rocha Rodrigues

Pregoeiro